

**Rygaard Fisketransport A/S**  
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

**CVR-nr. 37 25 92 92**

**Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021

---

Gert Rygaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rygaard Fisketransport A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 37 25 92 92 Stiftet: 27. november 2015 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Johannes Palsson, formand Gert Rygaard Jørn Bruno Rygaard
<b>Direktion</b>	Gert Rygaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S, Torvet 5, 8500 Grenaa
<b>Modervirksomhed</b>	Rygaard Holding, Grenaa A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige Bio Recycling A/S, Norddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive transport-, speditjons- og logistikvirksomhed indenfor transportbranchen samt aktiviteter, der naturligt knytter sig hertil.

Selskabet har i årets løb udvidet aktiviteterne ved erhvervelse af en 60 % ejerandel i virksomheden Bio Recycling A/S, der beskæftiger sig med handel med organiske rest- og biprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 34.787 t.kr. mod 33.987 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.978 t.kr. mod 2.829 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.787.473</b>	<b>33.987.161</b>
1 Personaleomkostninger	-24.605.259	-22.186.157
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.164.816	-8.647.927
Andre driftsomkostninger	-8.500	-73.667
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.008.898</b>	<b>3.079.410</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.146.341	344.356
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	151.109	148.888
Andre finansielle indtægter	54.479	2.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.874	-34.295
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.320.953</b>	<b>3.540.801</b>
Skat af årets resultat	-343.250	-712.106
<b>Årets resultat</b>	<b>4.977.703</b>	<b>2.828.695</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.873	0
Overføres til overført resultat	4.959.830	2.828.695
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.977.703</b>	<b>2.828.695</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	0	3.526.948
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.088.220	24.743.931
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	312.600	414.762
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.400.820</u>	<u>28.685.641</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.783.179	3.313.532
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.062.500	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	193.557	118.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.039.236</u>	<u>3.431.534</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.440.056</u></b>	<b><u>32.117.175</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.417.419	1.362.664
Fremstillede varer og handelsvarer	86.812	315.878
Varebeholdninger i alt	<u>1.504.231</u>	<u>1.678.542</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.730.102	7.913.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.706.058	0
Andre tilgodehavender	415.291	274.834
Periodeafgrænsningsposter	265.405	224.064
Tilgodehavender i alt	<u>7.116.856</u>	<u>8.412.519</u>
Likvide beholdninger	1.742.022	7.891.999
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.363.109</u></b>	<b><u>17.983.060</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.803.165</u></b>	<b><u>50.100.235</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.679	0
Overført resultat	29.408.860	24.449.030
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.612.539</b>	<b>34.449.030</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.530.000	1.553.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.530.000</b>	<b>1.553.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Leasingforpligtelser	0	24.794
Anden gæld	0	419.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	443.794
Kortfristet del af langfristet gæld	25.234	13.000
Gæld til pengeinstitutter	10.810	4.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.150	52.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.677.147	6.101.842
Gæld til tilknyttede virksomheder	882.600	223.041
Selskabsskat	349.114	1.145.542
Anden gæld	4.663.571	6.114.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.660.626	13.654.411
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.660.626</b>	<b>14.098.205</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.803.165</b>	<b>50.100.235</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2019	10.000.000	0	21.601.146	31.601.146
Resultatandel	0	0	2.828.695	2.828.695
Valutakursregulering i dattervirksomhed	0	0	19.189	19.189
Egenkapital 1. juli 2020	10.000.000	0	24.449.030	34.449.030
Resultatandel	0	17.873	4.959.830	4.977.703
Valutakursreguleringer	0	185.806	0	185.806
	<b>10.000.000</b>	<b>203.679</b>	<b>29.408.860</b>	<b>39.612.539</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	4.977.703	2.828.695
14 Reguleringer	4.073.883	8.409.094
15 Ændring i driftskapital	-1.745.666	3.680.885
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.305.920	14.918.674
Renteindbetalinger og lignende	205.468	151.331
Renteudbetalinger og lignende	-39.754	-34.295
Pengestrøm fra ordinær drift	7.471.634	15.035.710
Betalt selskabsskat	-1.162.678	-247.602
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.308.956</b>	<b>14.788.108</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.868.496	-7.268.036
Salg af materielle anlægsaktiver	6.932.911	1.554.230
Køb af finansielle anlægsaktiver	-937.500	0
Modtagne udbytter	800.000	0
Udlån	-5.062.500	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	102.162	-414.762
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-12.033.423</b>	<b>-6.128.568</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	406.440
Afdrag på langfristet gæld	-431.560	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-431.560</b>	<b>406.440</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.156.027</b>	<b>9.065.980</b>
Likvider 1. juli	7.887.239	-1.178.741
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.731.212</b>	<b>7.887.239</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.742.022	7.891.999
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-10.810	-4.760
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>1.731.212</b>	<b>7.887.239</b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.642.762	20.407.596
Pensioner	1.679.909	1.554.043
Andre omkostninger til social sikring	282.588	224.518
	<u><b>24.605.259</b></u>	<u><b>22.186.157</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>38</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	15.000
Andre finansielle omkostninger	39.874	19.295
	<u><b>39.874</b></u>	<u><b>34.295</b></u>
 <b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	3.736.948	0
Tilgang i årets løb	1.047.688	3.736.948
Afgang i årets løb	-4.784.636	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.736.948</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli	-210.000	0
Årets afskrivninger	-267.966	-210.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	477.966	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-210.000</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.526.948</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	55.389.277	54.450.302
Tilgang i årets løb	12.765.439	3.531.088
Afgang i årets løb	<u>-4.826.435</u>	<u>-2.592.113</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>63.328.281</u></b>	<b><u>55.389.277</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-30.645.346	-23.660.406
Årets afskrivninger	-7.896.850	-8.437.927
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>3.302.135</u>	<u>1.452.987</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-35.240.061</u></b>	<b><u>-30.645.346</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>28.088.220</u></b>	<b><u>24.743.931</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>18.582</u>	<u>36.186</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli	414.762	414.762
Tilgang i årets løb	312.600	0
Afgang i årets løb	<u>-414.762</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>312.600</u></b>	<b><u>414.762</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>312.600</u></b>	<b><u>414.762</u></b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	5.642.000	5.642.000
Tilgang i årets løb	937.500	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>6.579.500</b>	<b>5.642.000</b>
Opskrivninger 1. juli	-2.328.468	-2.692.013
Omregning til valutakurs	185.806	19.189
Årets resultat	3.146.341	344.356
Udbytte	-800.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>203.679</b>	<b>-2.328.468</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.783.179</b>	<b>3.313.532</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	100 %
Bio Recycling A/S	Norrdjurs	60 %
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	5.062.500	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>5.062.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.062.500</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Ansvarligt lån, Bio Recycling A/S	5.062.500	0
	<b>5.062.500</b>	<b>0</b>

Ansvarligt lån forrentes med 3 % p.a. Afdrag på lånet besluttet én gang årligt, når selskabets årsrapport foreligger.

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	2.454	2.454
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.454</b>	<b>2.454</b>
Opskrivninger 1. juli	115.548	41.104
Årets opskrivninger	75.555	74.444
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>191.103</b>	<b>115.548</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>193.557</b>	<b>118.002</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af eksternt part.		
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	25.234	37.794
Heraf forfalder inden for 1 år	-25.234	-13.000
	<b>0</b>	<b>24.794</b>
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 30. juni		193.557
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		75.555
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 6.146 tkr.		
Til sikkerhed for bankengagement har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.730

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 19 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 25 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet følgende lejeforpligtelser:

Lejemål med årlig forpligtelse på 360 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel.

Selskabet har indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rygaard Holding, Grenaa A/S, CVR-nr. 26385075, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rygaard Holding, Grenaa A/S, Grenaa.



## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.164.816	8.647.927
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.046.573	-415.104
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.146.341	-344.356
Andre finansielle indtægter	-205.588	-151.330
Øvrige finansielle omkostninger	39.874	34.295
Skat af årets resultat	343.250	712.106
Øvrige reguleringer	-75.555	-74.444
	<b><u>4.073.883</u></b>	<b><u>8.409.094</u></b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	174.311	-566.905
Ændring i tilgodehavender	1.295.662	-233.596
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.215.639	4.481.386
	<b><u>-1.745.666</u></b>	<b><u>3.680.885</u></b>